
Číslo smlouvy: 202411200017

Smlouva o poskytování služeb

Stránka 1 z 5

Číslo smlouvy: 202411200017

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

I. Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
zastoupený: Ing. Pavlem Dvořákem, ředitelem odboru provozně

ekonomického
se sídlem: Brno-Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00
datová schránka: zzfnkp3
IČO: 05800226
bankovní spojení: 3031881/0710 (ČNB)
telefon: +420 541 110 777
e-mail:
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:

(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:
RUBY Project Management s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 169463
zastoupený: , jednatelem
se sídlem: Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 24729884
DIČ: CZ24729884
bankovní spojení: 43-7643390227/0100
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:
(dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“).

*
N
U
K
I
X
0
0
3
E
H
F
N
*

N
U
K
I

X
0
0
3
E
H
F

N



Číslo smlouvy: 202411200017

Smlouva o poskytování služeb

Stránka 2 z 5

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli konzultační a
poradenské služby v oblasti BIM na výstavbovou akci objednatele „Výstavba administrativního
objektu NÚKIB“ a závazek objednatele uhradit poskytovateli smluvní cenu podle čl. III. této
smlouvy.

2. Konzultační služby budou zahrnovat zejména problematiku specifikace zadávacích podmínek
na pořízení společného datového úložiště, dodefinování vlastností projektu BEP v návaznosti na
tvorbu modelu a kontrolu informačních modelů včetně možných kolizí.

3. Služby budou poskytovány dle aktuálních potřeb objednate né
poskytovateli zpravidla elektronickou formou na adresu či
učiněné telefonicky.

4. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, v zájmu
objednatele, dle platných právních předpisů, případně metodik vydaných příslušnými orgány,
pokud se vztahují k předmětu této smlouvy, a to dle povahy jednání osobně (příp.
prostřednictvím videokonference), e-mailem nebo telefonicky.

III. Doba plnění

1. Požadavky objednatele budou vycházet z jeho aktuální potřeby a pokynů a budou
poskytovatelem vyřizovány bez zbytečného odkladu po jejich obdržení, nejpozději však do pěti
pracovních dnů, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

2. Pro případ, kdy poskytovatel opakovaně (minimálně dvakrát) neposkytne služby v souladu
s touto smlouvou, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat úhradu smluvní pokuty
ve výši 10 000 Kč za každý (tj. druhý a další) případ porušení.

IV. Cena služeb

1. Cena služeb činí 1 850 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), tj. 2 238,50 Kč včetně
DPH za hodinu poskytování služeb. Poskytovatel je oprávněn účtovat cenu po celých 30
minutách.

2. Poskytovatel je oprávněn k ceně služeb bez DPH připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

V. Platební podmínky

1. Cena služeb bude objednatelem hrazena bezhotovostními převody v české měně, a to na
základě daňových dokladů − faktur (dále jen „faktura“) vystavených poskytovatelem a
doručených objednateli.

2. Faktury bude poskytovatel vystavovat měsíčně na základě skutečně poskytnutých služeb
v daném kalendářním měsíci. Součástí faktury bude soupis služeb s uvedením odpracovaných
hodin za příslušný měsíc.

3. Faktury musí vždy splňovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a dle zákona o DPH.



 
   

 Číslo smlouvy: 202411200017 

Smlouva o poskytování služeb 

 Stránka 3 z 5 

4. Splatnost řádně vystavené faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

5. Poskytovatel je povinen faktury zasílat elektronicky na e-mail objednatele: posta@nukib.cz, 
případně do datové schránky objednatele: zzfnkp3.  

VI. Mlčenlivost a ochrana utajovaných informací  

1. Součástí smlouvy jako její příloha je „Smlouva o mlčenlivosti a o ochraně důvěrných informací 
(NDA)“ (dále jen „NDA“). Tato smlouva nenabude účinnosti dříve, než bude uzavřena NDA, 
přičemž se výslovně sjednává, že tato smlouva a NDA nejsou smlouvy závislé ve smyslu § 1727 
občanského zákoníku. Pro úplnost se na tomto místě explicitně uvádí, že sankce za porušení 
povinností dle NDA jsou řešeny samostatně v NDA. Pokud tato smlouva a NDA stanoví smluvní 
pokutu pro totéž porušení povinnosti, použije se pouze smluvní pokuta dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že za účelem řádného poskytování služeb mu může být 
objednatelem poskytnuta utajovaná informace stupně utajení Vyhrazené. Poskytovatel je 
povinen s takovou informací nakládat v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně utajovaných informací“).  

3. Poskytovatel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci, kterým budou utajované informace 
zpřístupněny, disponovali oznámením o splnění podmínek přístupu k utajované informaci 
stupně utajení Vyhrazené nebo osvědčením fyzické osoby alespoň ve stupni utajení Důvěrné 
v souladu se zákonem o ochraně utajovaných informací.  

4. Poskytovatel sám musí splňovat podmínky pro přístup k utajovaným informacím nejméně 
stupně Vyhrazené s formou přístupu podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně utajovaných 
informací.  

5. Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele bezodkladně předložit příslušné doklady 
prokazující dodržení povinností dle zákona o ochraně utajovaných informací nebo oprávněnost 
jednotlivých osob k přístupu k utajovaným informacím. Objednatel je oprávněn učinit výzvu dle 
předchozí věty i opakovaně. 

6. V případě porušení kteréhokoliv závazku poskytovatele týkajícího se ochrany utajovaných 
informací je   objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 50 000 Kč za každý případ porušení.  

VII. Ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou – do 31.12.2024. 

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:  

a. dodavatel poruší smlouvu podstatným způsobem,  

b. dodavatel poruší smlouvu nikoliv podstatným způsobem a nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu objednatelem, 

c. na majetek dodavatele je prohlášen úpadek nebo dodavatel sám podá dlužnický návrh 
na zahájení insolvenčního řízení, nebo 

d. dodavatel vstoupí do likvidace. 



 
   

 Číslo smlouvy: 202411200017 

Smlouva o poskytování služeb 

 Stránka 4 z 5 

3. Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel poruší smlouvu 
podstatným způsobem. 

4. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a. porušení NDA nebo ustanovení týkajících se ochrany utajovaných informací 
poskytovatelem, 

b. prodlení objednatele s úhradou ceny plnění delší než třicet (30) kalendářních dní, 

c. opakované (minimálně ve dvou případech) neposkytnutí služeb poskytovatelem.  

5. Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 

6. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna smlouvu ukončit výpovědí. Výpovědní doba činí 2 
měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

VIII. Další ujednání 

1. Dle výslovné dohody objednatele a poskytovatele představuje maximální celkovou výši náhrady 
újmy, či škody, kterou je poskytovatel povinen uhradit v případě vzniku práva objednatele na 
náhradu újmy či škody vůči poskytovateli dle této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, částka 
250 000 Kč. V případě vzniku újmy či škody v důsledku kombinace příčin spočívajících jak v 
jednání poskytovatele, tak v oblasti výlučné odpovědnosti ostatních osob participujících na 
realizaci výstavbového projektu objednatele, odpovídá poskytovatel pouze v míře podle své 
účasti na škodlivém následku. Na základě dohody smluvních stran se tímto vylučuje právo 
kterékoli smluvní strany na náhradu ušlého zisku, který by jinak mohla smluvní strana 
požadovat za porušení povinností uvedených v této smlouvě a/nebo v souvislosti s ní. 

2. Do výše uvedené limitace náhrady škody se nezapočítávají smluvní pokuty uhrazené 
poskytovatelem objednateli. Maximální výše smluvních pokut, kterou lze dle této smlouvy 
uplatnit vůči poskytovateli, může činit maximálně částku ve výši 500 000 Kč. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění dle odst. 2. 

2. Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy, 
který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

3. Poskytovatel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádná 
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a 
zpracovatele informací.  

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 



Číslo smlouvy: 202411200017

Smlouva o poskytování služeb

Stránka 5 z 5

6. Veškeré změny a doplňky smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné dohodě
obou smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost
změny smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

8. Nedílnou součástí smlouvy je:

a. Příloha č. 1 – Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NDA).

……………................................................. …………….................................................

Ing. Pavel Dvořák

ředitel odboru provozně ekonomického jednatel

ČR – Národní úřad pro kybernetickou
a informační bezpečnost

RUBY Project Management s.r.o.

(objednatel) (poskytovatel)



  
  
  Číslo smlouvy: 202411200017 
 

 
Smlouva o poskytování služeb 

 Stránka 1 z 1 

 

                
 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb 

Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NDA) 

(samostatná příloha) 

 


